ЧИСТЮНЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
    ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

22.03.2017                                                                                                                           № 2
с.Чистюнька

	Об исполнении бюджета муниципального          образования
Чистюньский сельсовет за 2016 год

Рассмотрев заключение комиссии по контролю за исполнением бюджета сельсовета, проведению экспертизы проекта решения об исполнении бюджета муниципального образования Чистюньский сельсовет, в соответствии с Уставом муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Чистюньский сельсовет,  сельский Совет депутатов  р е ш и л:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального          образования Чистюньский сельсовет за 2016 год со следующими показателями:
1) по доходам за 2016 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
2)  по распределению расходов бюджета сельсовета за 2016 год согласно приложениям 2, 3, 4 к настоящему решению.
    2. Решения сельского Совета депутатов от  23.12.2015 № 22 «О бюджете муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2016 год», от 26.03.2014 № 2 «Об исполнении бюджета муниципального образования Чистюньский сельсовет за 2013 год», от 20.02.2015 № 4 «Об исполнении бюджета муниципального образования Чистюньский сельсовет за 2014 год», от 23.03.2016 № 3 «Об исполнении бюджета муниципального образования Чистюньский сельсовет за 2015год», от 28.12.2016  № 24 «О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 23.12.2015 № 22 «О бюджете муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2016 год»», снять с контроля в связи с исполнением и признать утратившими силу.

Глава сельсовета                                                                                    А.Г. Зарубин

	Приложение 1
к решению сельского Совета                                                                                       депутатов «Об исполнении
бюджета муниципального                                                                                образования Чистюньский сельсовет за 2016 год»

Доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов,
классификаций операций сектора государственного управления,
 относящихся к доходам бюджетов
                                                                                                                                                     тыс. рублей
	Код бюджетной
классификации
	Наименование
	Уточнен-ный план
	Кассовое
исполне-ние
	% испол-нения

	1
	2
	3
	4

ДОХОДЫ, ВСЕГО

1530,3

1536,5

100,4

000 1 00 00000 00 0000 000

НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

1249,2

1255,4

100,5

	000 10100000000000000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	38,0
	39,5
	103,9

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	35,0
	35,7
	102,0

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	3,0
	3,8
	126,7

	000 105 00000000000000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	60,0
	63,7
	106,2

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	60,0
	63,7

	106,2

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1029,3
	1029,8
	100

	000 1 06 01030 01 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	66,1
	66,1
	100

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог
	771,0
	771,1
	100

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог
	192,2
	192,6
	100.2

	000 11100000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1,0
	1,0
	100

	000 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества находящиеся в собственности поселений
	1,0
	1,0
	100

	000 1 11 05035 01 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов   управления поселений
	0
	0
	0

	000  1 13 00000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	110,9
	111,4
	100,5

	000 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	4,4
	4,5
	112,5

	000 1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	106,5
	106,9
	100,4

	000 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	0
	0
	0

	000 1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы)
	0
	0
	0

	000 11700000000000000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10,0
	10,0
	100

	000 1 17  05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	10,0
	10,0
	100

	000 20000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	281,1
	281,1
	100

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	416,1
	416,1
	100

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	105,2
	105,2
	100

	000 2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	62,5
	62,5
	100

	000 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений (кладбище)
	17,2
	17,2
	100

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета, на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	76,8
	76,8
	100

	000 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1,0
	1,0
	100

	000 2 02 04014 10 0000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий.
	153,4
	153,4
	100

	000 2 19 00000 00 0000000
	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-135,0
	-135,0
	100

	Приложение 2
к решению сельского Совета                                                                                       депутатов «Об исполнении
бюджета муниципального                                                                                образования Чистюньский сельсовет за 2016 год»

Распределение расходов  бюджета сельсовета по разделам
и подразделам классификации расходов бюджета
(тыс. руб.)

Наименование

Рз

Пр

	Уточнён-
ный план
на
 2016 год
	Кассовое исполне-
ние на 31.12. 2016

% исполнения

	Общегосударственные вопросы

	01

	1322,4
	1306,1
	98,8

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций

01

04

	1182,1
	1182,1
	100

	Резервные фонды
	01
	11
	16,3
	0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	124,0
	124,0
	100

	Национальная оборона
	02

	76,8
	76,8
	100

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету

02
	03
	76,8
	76,8
	100

	Национальная экономика

	04

	86,9
	86,9
	100

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	76,9
	76,9
	100

	Другие вопросы в области национальной
 экономики
	04
	12
	10,0
	10,0
	100

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	05

	130,9
	130,9
	100

	Коммунальное хозяйство
	05
	01
	0
	0
	100

	Благоустройство
	05
	03
	130,9
	130,9
	100

	Культура,  кинематография

	08

	87,9
	87,9
	100

	Межбюджетные трансферты на культуру
	08

	01
	81,8

	81,8
	100

	Прочее культура, кинематография
	08
	04
	6,1
	6,1
	100

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	39,3
	39,3
	100

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	39,3
	39,3
	100

	Физическая культура и спорт
	11

	45,8
	45,8
	100

	Массовый спорт
	11
	02
	45,8
	45,8
	100

	ИТОГО РАСХОДОВ

	1790
	1773,7
	99,1

	Приложение 3
к решению сельского Совета                                                                                       депутатов «Об исполнении
бюджета муниципального                                                                                образования  Чистюньский  сельсовет за 2016 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2016 год

тыс. рублей
	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	Цс
	Вр
	Сумма

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 1011
	100

550,2

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	04
	01 2 1011
	200

254,1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	04
	01 2 1011
	800

55,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 1013
	100

312,9

	Жилищной коммунальное хозяйство
	303
	01
	04
	9297119
	200
	9,7

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01
	11
	9910014100
	800
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01

13

0140070060

200

1,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

303

01

13

0250010810

100

78,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных нужд
	303
	01

13

0250010810

200

1,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01

13

1300060990

200

4,0

	Повышение уровня пожарной безопасности
	303
	01

13

6800060990

200

1,2

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	13

9910014100

200

31,2

	Осуществление части полномочий на решение вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением
	303
	01
	13

9910064010

200

3,8

	Уплата иных платежей
	303
	01
	13

9990014710

800

2,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02

03

0140051180

100

66,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	02

03

0140051180

200

10,8

	Муниципальный дорожный фонд
	303
	04

09

9120067270

200

76,9

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	303
	04
	12
	9110017090
	200
	10,0

	Обеспечение материалов по капитальному ремонту
	303
	05
	01
	9229601
	200
	0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

303

05

02

9291803

200

0

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	9290018050
	200
	23,5

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	9290018070
	200
	0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	303
	05
	03
	9290018080
	200
	99,9

	Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	303
	05
	03
	9290071200
	200
	7,5

	Межбюджетные трансферты
	303
	08
	01
	9850060510
	500
	81,8

	Расходы на реализацию муниципальной целевой программы «Сохранение и развитие культуры Топчихинского района»
	303
	08
	04
	4400060990
	200
	6,1

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	9040016270
	300
	39,3

	Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма
	303
	11
	02
	9030016670
	200
	45,8

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	1773,7

Приложение 4
к решению сельского Совета                                                                                       депутатов «Об исполнении
бюджета муниципального                                                                                образования   Чистюньский сельсовет за 2016 год»

                                                                                                                                      Таблица 1
Распределение межбюджетных трансфертов,
передаваемых бюджету муниципального района
из бюджета  поселения в 2016 году

                                                                                        тыс. рублей
	Наименование
	Уточнён-
ный план
на 2016 год
	Кассовое
исполнение
на 31.12. 2016

% исполнения

	Чистюньский
	153,4
	153,4
	100

	Итого
	153,4
	153,4
	100